

Medienmitteilung

20 Jahre Reichmuth & Co: Eigenverantwortung als Credo

Luzern, 25. Januar 2016 – Die 1996 gegründete Reichmuth & Co in Luzern feiert ihr zwanzigjähriges Jubiläum und gibt sich zu diesem Anlass eine neue, auf drei Bereiche fokussierte Gruppenstruktur. Diese trägt den unterschiedlichen Bedürfnissen privater und institutioneller Kunden vermehrt Rechnung und soll weiteres solides Wachstum ermöglichen. Das Führungsteam der Gruppe umfasst Christof Reichmuth, der als Präsident des Verwaltungsrates das Unternehmen leitet, sowie Jürg Staub, CEO Reichmuth & Co Privatbankiers, Marcel Schnyder, CEO Reichmuth & Co Investment Management, und Jörg Odermatt, CEO PensExpert. Unternehmensgründer Karl Reichmuth sowie Christof Reichmuth und Jürg Staub bleiben unbeschränkt haftende Gesellschafter der Bank.

Das vor zwanzig Jahren als Vermögensverwaltungs-Gesellschaft gegründete Familienunternehmen mit Sitz in Luzern erhielt im Jahr 1998 die Privatbankiers-Lizenz. Damit ist Reichmuth nach wie vor die jüngste Privatbank mit unbeschränkt haftenden Gesellschaftern in der Schweiz. Mit seinem Bekenntnis zur alten helvetischen Bankenkultur brachte Unternehmensgründer Karl Reichmuth zum Ausdruck, "dass wir unseren Kunden in Zeiten zunehmender Gesichtslosigkeit im Finanzwesen ein Partner sein wollen, der wie sie Verantwortung trägt". Diese Philosophie ist heute aktueller denn je.

Gruppenstruktur mit drei eigenständigen Unternehmensbereichen

Neben eigenverantwortlichem Handeln gehört es zu den Grundsätzen von Reichmuth & Co, ihre Kunden mit einer integralen Denkweise zu betreuen, sich eine eigenständige und fundierte Meinung hinsichtlich künftiger Marktentwicklungen zu bilden und die entsprechende Investmentkompetenz in die individuelle Kundenberatung einzubringen. Die Neuausrichtung von der bisherigen Stammhausstruktur rund um die Privatbank mit weiteren Dienstleistern hin zu einer Gruppe mit drei fokussierten Unternehmensbereichen ist von diesen Grundsätzen geprägt. Gleichzeitig trägt sie den neuen Gegebenheiten der Branche Rechnung.

Kernbereich bleibt die Privatbank, **Reichmuth & Co Privatbankiers**, die individuelle Vermögensverwaltung und Anlageberatung, Advisory sowie Bank- und Philanthropie-Dienstleistungen für ihre Kunden anbietet. Der Kundenverantwortliche fungiert als zentrale Ansprechperson und "Stellwerk" für sämtliche finanzielle Anliegen des Kunden. Vertrauen und Verlässlichkeit bilden die Basis für eine erfolgreiche Zusammenarbeit.

Die Anlageaktivitäten werden in der **Reichmuth & Co Investment Management** zusammengefasst. Als eigenständiger Bereich wird sie ihre Investmentlösungen bedürfnisgerecht weiterentwickeln und die Prozesse weiter optimieren. Ihr Angebot umfasst aktives Portfoliomanagement in Mandaten und Fonds sowie Nischenlösungen wie Infrastrukturanlagen und Privatbeteiligungen. Die Dienstleistungen richten sich an institutionelle Anleger sowie an die Kunden der Privatbank und von PensExpert, des dritten Unternehmensbereichs der Gruppe.

PensExpert wurde im Jahr 2000 gegründet und ist heute Schweizer Marktführer für individualisierte Vorsorgelösungen. Diese erlauben es den Kunden – Unternehmern, Top-Kadern und Selbständigerwerbenden – bei der Bewirtschaftung ihrer Vorsorgeguthaben maximale Eigenverantwortung zu übernehmen. Das Angebot umfasst PensFlex, eine flexible überobligatorische Vorsorgelösung, zwei Freizügigkeitsstiftungen sowie eine 3.-Säule-Stiftung. Als unabhängige Schwestergesellschaft der Privatbank etabliert, wird PensExpert künftig verstärkt mit den übrigen Reichmuth-Unternehmensbereichen zusammenarbeiten, damit Synergien optimal ausgeschöpft werden können.

Für die Zukunft gerüstet

Die Reichmuth Gruppe verfügt mit über CHF 200 Mio. Eigenen Mitteln und einer CET Tier 1 Ratio von rund 35% über eine sehr starke Kapitalisierung. Die betreuten Kundenvermögen lagen per Ende 2015 bei über CHF 8 Mrd. (ohne Doppelzählungen/PensExpert).

Christof Reichmuth, Präsident des Verwaltungsrates: "Reichmuth & Co hat sich in ihren zwanzig Jahren sehr gut bei ihren Kunden etabliert. Mit unseren Dienstleistungen sprechen wir vor allem Familien, Unternehmer, höhere Kader und institutionelle Investoren an. Hier wollen wir auf unserem nächsten Wegabschnitt weiter solid wachsen und die Kundenzufriedenheit weiter stärken. Mit unseren drei fokussierten Unternehmensbereichen verfügen wir dazu über eine sehr gute Ausgangslage."

Anfragen:

Christof Reichmuth
Präsident des Verwaltungsrates, Reichmuth & Co
Tel. +41 41 249 49 49
christof.reichmuth@reichmuthco.ch
www.reichmuthco.ch